
PORTAL DA TRANSPARECIA

Nº DO PROCESSO EMPRESA OBJETO Nº CONTRATO  VALOR MENSAL VALOR ANUAL VIGÊNCIA TIPO DE LICITAÇÃO

0015.045908/2018-11 ANA MARIA TAVARES DE MOURA LEITE Locação de Imóvel - 5 º BEC 020/2016  R$                750,00  R$              9.000,00 23/9/2019 Dispensa de licitação

0015.009550/2018-62 SPAZIO BUSINESS LTDA ME Locação de Imóvel - Almoxarifado 032/2016  R$           29.000,00  R$          348.000,00 2/12/2019 Dispensa de licitação

0015.026029/2018-90 ADELAIDE PUERI ALVES Locação de Imóvel - Alvorada do Oeste 011/2013  R$             1.300,00  R$            15.600,00 27/2/2020 Dispensa de licitação

0015.022279/2018-51 MAURICIO DE SOUSA BIZERRA Locação de Imóvel - Boa vista do Pacarana 017/2013  R$             1.051,65  R$            12.619,80 12/6/2019 Dispensa de licitação

0015.067864/2019-61 SCHEILA CARLA MARTINS Locação de Imóvel - Boa vista do Pacarana 014/2019  R$                900,00  R$            10.800,00 1/7/2021 Dispensa de licitação

0015.029605/2018-51 SIDNEY ABRANTES SOARES Locação de Imóvel - Cacaulândia 026/2016  R$             1.200,00  R$            14.400,00 19/4/2021 Dispensa de licitação

0015.459197/2018-68 Locação de Imóvel - Campo Novo 010/2019  R$             1.200,00  R$            14.400,00 13/4/2021 Dispensa de licitação

0015.017114/2018-67 JANILSON GONÇALVES FEITOSA Locação de Imóvel - Candeias do Jamarí 016/2016  R$             1.817,98  R$            21.815,76 1/9/2020 Dispensa de licitação

0015.372476/2018-18 GENEIR FERREIRA PAIZANTE Locação de Imóvel - Castanheiras (novo) 020/2018  R$                970,00  R$            11.640,00 3/12/2020 Dispensa de licitação

 0015.246438/2018-19 GENI INACIO DE SOUZA Locação de Imóvel - Colina Verde (novo) 014/2018  R$                950,00  R$            11.400,00 10/8/2020 Dispensa de licitação

0015.015184/2018-81 DERVANIO DE SOUZA DIAS Locação de Imóvel - Corumbiara 002/2017  R$             1.400,00  R$            16.800,00 5/2/2020 Dispensa de licitação

0015.010735/2018-10 UENDERSON CALIMAN MACEDO Locação de Imóvel - Estrela de Rondônia 004/2015  R$             1.120,90  R$            13.450,80 1/3/2020 Dispensa de licitação

0015.016416/2018-18 OLACIR RODRIGUES DE CASTRO Locação de Imóvel - Extrema 003/2017  R$             1.900,00  R$            22.800,00 13/2/2020 Dispensa de licitação

0015.020260/2018-70 ANTONIO DA SILVA SOUSA Locação de Imóvel - Gov. Jorge Teixeira 021/2016  R$             1.299,12  R$            15.589,44 24/9/2020 Dispensa de licitação

0015.031681/2018-26 GILBERTO CARLOS DE MENEZES Locação de Imóvel - Itapuã D'Oeste 012/2017  R$             1.219,16  R$            14.629,92 7/6/2020 Dispensa de licitação

0015.030025/2018-14 VANILDA SADOVSKI Locação de Imóvel - Migrantenópolis 030/2016  R$                990,45  R$            11.885,40 21/11/2020 Dispensa de licitação

0015.166624/2018-67 JOSE CARLOS PEREIRA DE ANDRADE Locação de Imóvel - Mirante da Serra (novo) 012/2018  R$             1.500,00  R$            18.000,00 1/8/2020 Dispensa de licitação

0015.139198/2018-99 HILARIO JOÃO FRACASSOLI Locação de Imóvel - Monte negro (novo) 011/2018  R$             1.800,00  R$            21.600,00 1/7/2020 Dispensa de licitação

0015.010935/2018-72 VANISA MARIA PEREIRA DE SOUSA Locação de Imóvel - Nova Brasilândia 019/2017  R$             1.900,00  R$            22.800,00 21/9/2020 Dispensa de licitação

0015.376116/2018-95 RICARDO BIAVATTI Locação de Imóvel - Nova Califórnia (NOVO) 019/2018  R$             1.800,00  R$            21.600,00 1/12/2020 Dispensa de licitação

0015.018535/2018-13 IVO BATISTA MENDONÇA Locação de Imóvel - Nova Dimensão 009/2017  R$             1.800,00  R$            21.600,00 4/4/2020 Dispensa de licitação

0015.018957/2017-08 MARIA MADALENA VIEIRA DA SILVA Locação de Imóvel - Nova Estrela 046/2017  R$             1.001,16  R$            12.013,92 1/12/2019 Dispensa de licitação

0015.031983/2018-02 CLAUDENIR PEREIRA FIRMINO Locação de Imóvel - Nova Londrina 016/2017  R$             1.100,00  R$            13.200,00 1/9/2020 Dispensa de licitação

0015.033604/2018-19 WANDERLEI LOUZADA DE MELO Locação de Imóvel - Nova União 001/2017  R$             1.649,32  R$            19.791,84 1/3/2021 Dispensa de licitação

0015.277469/2018-11 ALTAIR CAMPOS NETO Locação de Imóvel - Novo Plano (NOVO) 018/2018  R$                900,00  R$            10.800,00 2/9/2020 Dispensa de licitação

0015.106071/2018-93 CLOVIS ANTONIO DE OLIVEIRA Locação de Imóvel - Parecis ( NOVO) 010/2018  R$             1.288,45  R$            15.461,40 30/5/2020 Dispensa de licitação

0015.248169/2018-17 JOSIVALDO ALVES BARBOSA Locação de Imóvel - Primavera de Rondônia 016/2018  R$                800,00  R$              9.600,00 1/9/2020 Dispensa de licitação

0015.218611/2018-81 GERALDO PEREIRA RODRIGUES Locação de Imóvel - Rio Branco/RO 017/2018  R$             1.000,00  R$            12.000,00 1/9/2020 Dispensa de licitação

0015.021249/2018-27 AMAZON REPRESENTAÇÕES SERVIÇOS E COM. Locação de Imóvel - Rolim de Moura 003/2018  R$             4.143,37  R$            49.720,44 7/3/2020 Dispensa de licitação

0015.024718/2018-60 BIGAIR TORRES DA SILVA Locação de Imóvel - Rondominas 011/2017  R$                750,00  R$              9.000,00 17/6/2020 Dispensa de licitação

0015.010887/2018-12 CLEUSON COELHO DOS SANTOS Locação de Imóvel - Santana do Guaporé 007/2015  R$             1.076,20  R$            12.914,40 2/10/2020 Dispensa de licitação

0015.381500/2018-18 Locação de Imóvel - São Francisco do Guaporé (novo) 002/2019  R$                800,00  R$              9.600,00 14/2/2021 Dispensa de licitação

0015.029074/2018-04 HUGO LEONARDO MADEIRA Locação de Imóvel - São Miguel do Guapore 017/2014  R$             1.948,68  R$            23.384,16 13/8/2019 Dispensa de licitação

0015.010972/2018-81 OLDECIR RODRIGUES CORREA Locação de Imóvel - Seringueiras 014/2017  R$             1.176,34  R$            14.116,08 1/8/2020 Dispensa de licitação

0015.031324/2018-68 CLAUDIONOR VIERA DE MELO Locação de Imóvel - Tarilândia 018/2017  R$             1.200,00  R$            14.400,00 1/9/2020 Dispensa de licitação

0015.062975/2019-81 NOEL CUSTODIO E SOUZA Locação de Imóvel - Teixeiropolis (novo) 005/2019  R$             1.000,00  R$            12.000,00 18/3/2021 Dispensa de licitação

0015.030379/2018-51 ENIRA ALVES SANTANA Locação de Imóvel - Vale do Anari 010/2016  R$             1.100,00  R$            13.200,00 5/8/2020 Dispensa de licitação

0015.020186/2018-91 HERCILIA BARBOSA FERREIRA LIBERTE Locação de Imóvel - Vale do Paraíso 013/2017  R$                880,00  R$            10.560,00 2/6/2020 Dispensa de licitação

0015.375979/2018-45 ALCIONE GONÇALVES DA SILVA Locação de Imóvel - Vila Palmares (NOVO) 018/2018  R$                900,00  R$            10.800,00 1/12/2020 Dispensa de licitação

0015.039319/2018-01 JOSE CARLOS NUNES DA SILVA Locação de Imóvel - Vista Alegre do Abunã 023/2014  R$             1.594,52  R$            19.134,24 29/11/2019 Dispensa de licitação

0015.026122/2018-02 Centro de Diagnostico de Seninadade Animal - CEDISA 013/2018-IDARON R$ 2.282,50
 R$            27.390,00 

07/08/2018 a 07/08/2019 Dispensa de licitação

0015.200553/2019-10 Teló e Duarte S/S Serviço de analise laboratorial para amostras de material vegetal 012/2016 - IDARON R$ 6.870,53  R$            82.446,36 12/08/2018 a 12/08/2019 Dispensa de licitação

0015.075322/2018-81 Serviço de agua e esgoto - SAAE ALVORADA D'OESTE Serviço de agua e esgoto - SAAE ALVORADA D'OESTE 012/2015-IDARON  R$                180,00  R$              2.160,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

0015.079518/2017-63 Serviço de agua e esgoto - SAAE CACOAL Serviço de agua e esgoto - SAAE CACOAL 001/2018-IDARON  R$                  70,00  R$                 840,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

0015.059410/2018-35 Serviço de agua e esgoto - SAAE ALTA FLORESTA Serviço de agua e esgoto - SAAE ALTA FLORESTA 006/2015-IDARON  R$                  70,00  R$                 840,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

Serviço de agua e esgoto - SAAE ALTO ALEGRE Serviço de agua e esgoto - SAAE ALTO ALEGRE 020/2014-IDARON  R$                  60,00  R$                 720,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

ALBERTO FRANCENER  

VAGNER CORDEIRO 

Serviço de exame laboratorial de amostra de soro sanguineo de origem 
animal

0015.074044/2018-44 



0015.138693/2018-81 Serviço de agua e esgoto - SAAE PRIMAVERA DE RONDONIA Serviço de agua e esgoto - SAAE PRIMAVERA DE RONDONIA 004/2016-IDARON  R$                  60,00  R$                 720,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

0015.070688/2017-82 Serviço de agua e esgoto - SAAE VILHENA Serviço de agua e esgoto - SAAE VILHENA 002/2018-IDARON  R$                260,00  R$              3.120,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

Serviço de agua e esgoto - ÁGUAS DE PIMENTA BUENO Serviço de agua e esgoto - Aguas de Pimenta Bueno 031/2016-IDARON  R$                  60,00  R$                 720,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

0015.011546/2017-83 Serviço de agua e esgoto - ÁGUAS DE ROLIM DE MOURA Serviço de agua e esgoto - Aguas de Rolim de Moura 050/2017-IDARON  R$                  35,00  R$                 420,00 18/12/2020 Inexigibilidade de Licitação

0015.011301/2017-56 Serviço de agua e esgoto - ÁGUAS DE ARIQUEMES Serviço de agua e esgoto - Aguas de Ariquemes 049/2017-IDARON  R$                250,00  R$              3.000,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

0015.378387/2018-85 Amazonas Distribuidora de energia S/A Distribuidora de energia - Posto Fiscal KM 130 029/2016-IDARON  R$             1.660,00  R$            19.920,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

0015.077549/2018-61 Companhia de Agua e esgoto do Estado de Rondônia - CAERD Companhia de Agua e esgoto do Estado de Rondônia - CAERD 014/2015-IDARON  R$             8.000,00  R$            96.000,00 Indeterminado Inexigibilidade de Licitação

0015.173569/2018-61 Energia Eletrica - CERON Energia Eletrica - CERON  R$           52.853,22  R$          634.238,64 Inexigibilidade de Licitação

0015.008446/2019-31 Banco do Brasil S/A Serviços bancario e tarifas 440/PGE-2018 R$ 4.166,00  R$            49.992,00 16/07/2018 a 16/07/2023 Inexigibilidade de Licitação

0015.004219/2017-75 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Serviços de encomendas e malotes e demais serviços 017/2017 - IDARON R$ 16.000,00  R$          192.000,00 19/08/2017 a 19/08/2022 Inexigibilidade de Licitação

0015.026106/2017-21 Proalvo Proteção e Segurança Privada Eireli Serviço de segurança patrimonia e vigilancia armada ostensiva 001/2019-IDARON R$ 94.460,30  R$       1.133.523,60 07/02/2019 a 07/02/2020 Pregão Eletrônico

1923.00753-00/2016 FBX - Serviço de Segurança Ltda Serviço de segurança patrimonia e vigilancia armada ostensiva 026/2017 - IDARON R$ 20.446,00  R$          245.352,00 18/10/2018 a 18/10/2019 Pregão Eletrônico

0015.108504/2019-26 Ticket Soluções HDFGT S/A Serviço de gerenciamento de fornecimento de combustivel 0296/PGE-2014 R$ 138.282,49  R$       1.659.389,88 17/10/2018 a 17/10/2019 Pregão Eletrônico

0015.101139/2019-29 Ticket Soluções HDFGT S/A 0059/PGE-2015 R$ 85.576,48
 R$       1.026.917,76 

24/04/2019 a 24/04/2020 Pregão Eletrônico

0015.091087/2019-75 Brasil Telecom S/A - OI 021/2015-IDARON R$ 186.678,54
 R$       2.240.142,48 

30/12/2018 a 30/12/2019 Pregão Eletrônico

0015.091087/2019-75 Claro - S/A Serviço de comunicação via satelite em localidades sem link via terrestre 022/2015 - IDARON R$ 44.359,60
 R$          532.315,20 

30/12/2018 a 30/12/2019 Pregão Eletrônico

0015.006390/2019-81 Claro - S/A Serviço de telefonia movel pessoal - (SMP) 007/2016 - IDARON R$ 7.866,90  R$            94.402,80 02/11/2018  a 02/11/2019 Pregão Eletrônico

0015.068744/2019-81 Claro - S/A 002/2016 - IDARON R$ 10.325,99
 R$          123.911,88 

18/01/2019 a 18/01/2020 Pregão Eletrônico

0015.068744/2019-81 Brasil Telecom S/A - OI 001/2016 - IDARON R$ 28.011,12
 R$          336.133,44 

18/01/2019 a 18/01/2020 Pregão Eletrônico

0015.083738/2019-53 Centro de Integração Empresa Escola - CIEE 033/2016 - IDARON R$ 80.506,53
 R$          966.078,36 

22/12/2018 a 22/12/2019 Pregão Eletrônico

0015.051988/2017-62 M A VIAGENS E TURISMO LTDA Aquisição de Passagens aéreas - IDARON 048/2017-IDARON  R$             5.000,00  R$            60.000,00 27/11/2019 Pregão Eletrônico

0015.163517/2018-87 M A VIAGENS E TURISMO LTDA Aquisição de Passagens aéreas - FESA 017/2018-IDARON  R$             5.800,00  R$            69.600,00 8/11/2019 Pregão Eletrônico

0015.009444/2017-06 RONDON – AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI – EPP Aquisição de Passagens Terrestres - IDARON 023/2017-IDARON  R$             4.900,00  R$            58.800,00 4/10/2019 Pregão Eletrônico

0015.011478/2019-14 Acronet Corporativo Comercio e Serviços Eireli - ME Serviço de fotocopias e encadernações 005/2015 - IDARON R$ 1.546,92  R$            18.563,04 27/04/2019 a 27/04/2019 Pregão Eletrônico

0015.117105/2018-75    

PSA/1005/2017(CUSD)- PSA/
1005/2017(CCER)- 
PSA/037/2017(CUSD) 
(GRUPO B)- 
PSA/037/2017(CCER)

Serviço de auto gestão da frota de veiculos ( manutenção preventivas e 
corretivas)

Serviço de acesso a internet , interconexão com unidades do IDARON 
nas cidades do interior e capital

Serviço de telefonia fixa comutada (STFC) modalidade Longa Distancia 
Nacional-LDN,Longa Distancia Internacional - LDI

Serviço de telefonia fixa comutada (STFC) nas modalidade local e 
serviço DDG - Discagem Direta Gratuita - 0800

Serviço de intermediação junto as instituiçoes de ensino de cursos de 
educação superior , de ensino medio, profissionalizante e educação 
epecial  - Agente de Integração.


